
ev. č. písemnosti 39 

Město Frýdlant nad Ostravicí 
Zastupitelstvo města Frýdlant nad Ostravicí 

Obecně závazná vyhláška města Frýdlant nad Ostravicí č. 1/2019, 
 

kterou se zakazuje  požívání  alkoholických nápojů na vymezených veřejných 
prostranstvích  

 

Zastupitelstvo  města  Frýdlant  nad  Ostravicí    se  na  svém  3.  zasedání    konaném  dne  27.02.2019 

usnesením  č.  3/3.1  usneslo  vydat  v souladu  s ust.  §  10  písm.  a)  a  §  84  odst.  2  písm.  h)  zák. 

č. 128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů  tuto  obecně  závaznou 

vyhlášku: 

Čl. 1 

Předmět a cíl 

(1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz požívání alkoholických nápojů, neboť se jedná 

o  činnost,  která  by mohla  narušit  veřejný  pořádek  ve městě  nebo  být  v rozporu  s dobrými mravy, 

ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

(2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvořit opatření směřující k ochraně veřejného pořádku, 

bezpečnosti obyvatel města Frýdlant nad Ostravicí a jejich majetku.  

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

(1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory  přístupné  každému  bez  omezení,  tedy  sloužící  obecnému  užívání,  a  to  bez  ohledu  na 

vlastnictví k tomuto prostoru. 1 

(2) Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu. 2  

(3)  Požíváním  alkoholického  nápoje  se  pro  účely  této  vyhlášky  rozumí  konzumace  alkoholického 

nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou nádobou s alkoholickým nápojem. 

Čl. 3 

Zákaz požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích 

(1) Požívání alkoholických nápojů na plochách veřejného prostranství vymezených v příloze č. 1 této 

obecně závazné vyhlášky je zakázáno.   

                                                            
1  § 34 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
2 § 2 písm. f)  zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění 
pozdějších předpisů 
 



ev. č. písemnosti 39 

(2) Pakliže je v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky průběh hranice oblasti, na kterou se vztahuje 

zákaz  požívání  alkoholických  nápojů,  vymezen  ulicí,  pak  se  zákaz  požívání  alkoholických  nápojů 

vztahuje rovněž na uvedenou část ulice včetně chodníků po obou stranách ulice.   

(3)  Zákaz  požívání  alkoholických  nápojů  podle  odstavce  (1)  se  nevztahuje  na  dny  1.  ledna 

a 31. prosince. 

(4)  Zákaz  požívání  alkoholických  nápojů  podle  odstavce  (1)  se  nevztahuje  na  restaurační  zahrádky 

a předzahrádky,  které  jsou  součástí  restaurací,  cukráren  a  kaváren  provozovaných  v souladu 

s platnými právními předpisy, v době jejich provozu.  

(5) Zákaz požívání alkoholických nápojů se nevztahuje na požívání alkoholických nápojů z prodeje při 

pořádání  kulturních  a  sportovních  akcí  a  trhů,  a  to  v místě  pořádání  kulturních  a  sportovních  akcí 

a trhů. 

(6)  V případě,  že  se  v rámci  oblastí  vymezených  v příloze  č. 1 nacházejí  veřejná prostranství,  jejichž 

regulaci  z hlediska  zabezpečení  veřejného  pořádku  prostřednictvím  obecně  závazné  vyhlášky 

neumožňuje právní úprava obsažená ve zvláštním právním předpise, pak na tato veřejná prostranství 

se povinnosti stanovené touto obecně závaznou vyhláškou nevztahují. 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

_________________________                                                                 _________________________ 

     RNDr. Helena Pešatová v.r.                                                                          Mgr. David Pavliska v.r. 

            starostka města                                                                                          místostarosta města 

 

Evidenční číslo písemnosti 39/2019 

 

VYVĚŠENO                                                                                                    SŇATO 

 dne 04.03.2019                        ‐ otisk úředního razítka‐                        dne 20.03.2019 

                                                                

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐                                                                                  ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

Jméno, příjmení, podpis                                                                              Jméno, příjmení, podpis 


